
 

Český svaz chovatelů, z.s. 

Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683454, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 
IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

 

 

Číslo jednací: 227 - 12/2020 

 

 

Dne: 19. 6. 2020 

 

 

Zápis č. 1 ze schůze ÚOK chovatelů králíků konané  

dne 19. 6. 2020 ve Střední zemědělské škole v Čáslavi 

 

Přítomni:  

 

Za ÚOK chovatelů králíků: Ing. Josef Blokeš, Jiří Jahoda, Tomáš Červinka, Petr Fasora, MVDr. 

Miloslav Martinec, Ph.D., MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., Jindřich Šíp,  (- jednání bylo usnášení 

schopné)  

 

Za KK sekce chovatelů králíků: Jiří Andrš, Radim Boháč  

 

Hosté: Dana Caithamlová – pověřená zastupováním králíkářské sekce ČSCH ve strukturách 

Evropského svazu chovatelů (EE) a v zahraničí, a členka Standardové komise králíkářské sekce EE 

 

Omluven: Ing. Jiří Patras – člen Standardové komise králíkářské sekce králíků ČSCH – pracovní 

důvody 

 

Tajemník ÚOK chovatelů králíků: Josef Vilhelm  

 

P r o g r a m: 

 

1) Zahájení – př. MVDr. Martinec 

2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK – př. Vilhelm 

3) Školení adeptů na posuzovatele králíků 2020 – př. MVDr. Šimek, př. MVDr. Martinec 

4) Informace ze Standardové komise – př. MVDr. Šimek 

5) Mezinárodní školení posuzovatelů králíků Solenice 2020 – př. MVDr. Martinec, př. Jahoda, př. 

Caithamlová 

6) Příprava školení posuzovatelů králíků v roce 2020 – př. Jahoda 

7) Příprava CVMK  a CV 2020, uznávací řízení plemenných chovů  

8) Příprava Ústřední konference  



      9) Diskuse a různé 

10) Závěr 

 

 

Jednání zahájil v 19 hodin a následně vedl MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., předseda ÚOK 

chovatelů králíků. Přivítal účastníky schůze a představil návrh programu jednání, který e-mailem zaslal 

Josef Vilhelm, tajemník ÚOK chovatelů králíků. K programu jednání nebyly žádné připomínky, a proto 

bylo přistoupeno k hlasování.  

 

Hlasování: Pro –7, Proti – 0, Zdržel se – 0.  

 

 

 USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/1/1: ÚOK CHK schvaluje navržený program jednání  

 

Dr. Martinec navrhl zapisovatele jednání – tajemníka ÚOK CHK Josefa Vilhelma. Ověřovateli 

zápisu byli z pléna navrženi př. Šíp, a př. MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. Vzhledem k tomu, že nikdo 

neměl další protinávrhy a bylo přikročeno k hlasování. Ověřený zápis bude po vyhotovení odeslán 

tajemníkovi ÚOK CHK J. Vilhelmovi a neprodleně zveřejněn na webu ČSCH a usnesení z jednání 

zveřejněno v časopise Chovatel. Zápis bude uložen u tajemníka ÚOK CHK J. Vilhelma na Sekretariátu 

Ústředního výkonného výboru ČSCH (ÚVV ČSCH) v Praze.  

USNESENÍ 5/ÚOKCHK 20/1/1/2: ÚOK CHK schvaluje zapisovatele jednání (Josef Vilhelm) a 

ověřovatele zápisu (MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., Jindřich Šíp).  

 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0. 

 

2.) Kontrola usnesení z minulé schůze 

 

Josef Vilhelm, tajemník ÚOK CHK, přečetl plnění ukládacích částí usnesení z předchozí schůze 

komise ze dne 29. prosince 2019, která se konala v Hovoranech. 

 

Usnesení 2/ÚOKCHK 19/2/13/11b: Předložení seznamu novošlechtění a regeneračních křížení 

s návrhem na vyřazení neaktivních chovů ze seznamů z důvodu neplnění daných podmínek. Vzhledem 

k časovým možnostem byl termín prodloužen do příštího zasedání ÚOK CHK.  

Bylo provedeno vyřazení neaktivních chovů. Další doplnění a aktualizace bude provedena do 30. 6. 

2020 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/3/1: Po schválení pořadatelů výstav CVMK a CV na r. 2020 – 2023 včetně 

termínů konání tyto zveřejnit na webu ČSCH v králíkářské sekci, případně další oznámení chovatelské 

veřejnosti formou dopisu, časopise Chovatel. Tajemník zajistí zveřejnění místa konání a termínů 

CVMK a CV na roky 2020 – 2023. Bude zveřejněna analýza účasti chovatelů z jednotlivých krajů, 

případně okresů.  Plánované termíny a místa konání CV a CVMK jsou zveřejněny na webových 

stránkách ČSCH. Na zasedání ÚVV ČSCH bylo zveřejněno i místo konání těchto vrcholových výstav. 

Po uzavření smluv budou další podrobnosti rozeslány na jednotlivé okresy, kluby či zveřejněny 

v časopise Chovatel. Termín: plněno průběžně, prodloužení termínu do příštího zasedání ÚOK CHK. 

 



Místa konání výstav CVMK a CV na r. 2020 – 2023, včetně termínů byla zveřejněna na webu ČSCH. 

Průběžně budou rozesílány přihlášky a další informace na jednotlivé okresy, kluby. Dále budou 

v dostatečném časovém předstihu zveřejněny v časopise Chovatel a prováděná aktualizace na webu 

ČSCH. Splněno. Analýza účasti chovatelů z jednotlivých krajů či okresů není ještě dopracována. Bude 

jednáno s autorem programu o možnosti získávání výstupů, kdy by bylo možné sledovat účast 

chovatelů, ale i početní zastoupení dle jednotlivých sekcí. Termín: Do příštího zasedání ÚOK CHK 

 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/6/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o stavu příprav na vydání 

nového Vzorníku plemen králíků 2020. Př. Fasora osloví další firmy o možnosti placené reklamy 

v připravované publikaci. Termín: do příštího zasedání ÚOK CHK. Plněno průběžně. 

Bylo konstatováno, že Vzorník plemen králíků 2020, byl díky velkému nasazení autorského kolektivu 

zdárně dokončen a vytištěn. Kladně byla hodnocena spolupráce s tiskárnou i se sponzory. Konečné 

dodání Vzorníků plemen králíků bylo dne 11. 5. 2020. Do dne konání schůze jich bylo prodáno přes 

1300 Ks. Kladně byla hodnocena distribuce mezi jednotlivé posuzovatele králíků, kterou zajišťoval 

Výkonný ředitel Sekretariátu ÚVV ČSCH, tajemník ÚOK chovatelů králíků, dále členové Standardové 

komise či dobrovolníci z řad posuzovatelů králíků. Úkol byl splněn. 

 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/8/1: Tajemník odeslal schválenou finanční podporu vybraným 

chovatelským klubům národních plemen králíků v celkové výši 20 tisíc korun, podle stanového klíče v 

zápisu. Tyto kluby králíků národních plemen zašlou zprávu k jakému účelu byly finanční prostředky 

využity. Termín: 31. 1. 2020. Termín: Vyhodnocení proběhne na první schůzi ÚOK chovatelů králíků v 

 roce 2020. 

Tajemník konstatoval, že tuto povinnost zatím splnily jen dva kluby. Ostatní budou vyzváni tajemníkem, 

aby upřesnily  na jaký účel byly tyto finanční prostředky použity.  Termín: do příštího zasedání ÚOK 

CHK. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/4/3: ÚOK CHK souhlasí s provedením uznávacího řízení plemene Zakrslý 

Teddy (ZTd) na CV Chovatel 2019 včetně jmenování uznávací komise ve složení: př. Šíp – předseda 

uznávací komise ZTd, členové uznávací komise: Ing. J. Patras, MVDr. M. Martinec Ph.D., J. Jahoda, 

MVDr. V. Šimek Ph.D. Uznávací řízení Zakrslých Beranů Teddy (ZBTd) schváleno realizovat při 

výstavě MORAVIA 2019 (předseda uznávací komise ZBTd: J. Šíp, členové uznávací komise: Ing. 

Patras, P. Fasora, MVDr. Šimek Ph.D., T. Červinka). Vyplněné podklady od obou plemen budou 

shromážděny u předsedy Standardové komise dr. V. Šimka. Splněno. Byly předloženy protokoly o 

uznávacím řízení ZTd a ZBTd. ÚOK CHK na základě předložených materiálů souhlasí s uznáním obou 

plemen a zařazení do Vzorníku plemen králíků. Tajemník vyrozumí Klub chovatelů králíků ZTd a ZBTd, 

který nahlásí registrátora klubu ke zveřejnění na webu ČSCH, informace bude zveřejněna v nejbližším 

čísle časopisu Chovatel, a na webových stránkách okresu. Termín plnění: neprodleně. 

 

Informace byly zveřejněny jak v časopise Chovatel, tak na webových stránkách ČSCH. Splněno. 

 

USNESENÍ 5/ÚOKCHK 19/5/5/1: Členové ÚOK CHK berou na vědomí informace tajemníka o čerpání 

rozpočtu králíkářské sekce. Po zaúčtování všech finančních transakcí bude předložena konečná 

výsledovka členům ÚOK CHK. Termín plnění: průběžně. 

 



Tajemník předložil podrobné čerpání rozpočtu králíkářské sekce za rok 2019. Splněno. 

 

 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/8/1: ÚOK CHK schvaluje stanovený plán schůzí ÚOK CHK, dále termíny 

Ústřední konference delegátů králíkářské sekce, závěrečných zkoušek adeptů v roce 2020, školení 

posuzovatelů a přijímacích zkoušek a školení adeptů. Tajemník zajistí rozeslání pozvánek, podkladů a 

zajištění místností k jednání. Termín plnění: průběžně 

 

Bohužel, z důvodu pandemie koronaviru se plánované akce jako schůze ÚOK CHK, Ústřední 

konference králíkářské sekce, školení adeptů či posuzovatelů nekonaly v původních termínech. Změny 

termínů budou včas oznámeny a rozeslány účastníkům. Termín plnění: průběžně. 

 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/9/1: ÚOK CHK králíků souhlasí s doplněním organizačního týmu pro 

uspořádání mezinárodního školení posuzovatelů králíkův v Solenicích ve dnech 27. – 29. 3. 2020 o 

výkonného ředitele Sekretariátu a tajemníka ÚOK chovatelů králíků. 

 

Doplnění organizačního týmu pro uspořádání mezinárodního školení posuzovatelů králíkův 

v Solenicích ve dnech 27. – 29. 3. 2020 o výkonného ředitele Sekretariátu a tajemníka ÚOK chovatelů 

králíků proběhlo, nicméně akce byla díky epidemiologickým opatřením zrušena. 

 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/9/2: Obsahovou část brožury pro mezinárodní školení zpracují předseda 

Standardové komise, předseda ÚOK CHK, předseda sboru posuzovatelů. Tisk odborné brožury pro 

mezinárodní školení bude zajištěn v tiskárně V&H Print s.r.o. Josefa Hlávka z Nového Města nad 

Metují. Spoluprácí s tiskárnou bude pověřen př. Jiří Andrš.  

Vzorník vytištěn, probíhá distribuce. Úkol splněn. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/9/4: Dalšího jednání přímo v místě školení v Solenicích se po uzávěrce 

zúčastní př. Dana Caithamlová, Jiří Jahoda, dr. Miloslav Martinec, výkonný ředitel Sekretariátu ÚVV 

ČSCH Ing. Radek Novotný a tajemník ÚOK CHK Josef Vilhelm. Termín plnění: První polovina měsíce 

února. 

Jednání proběhlo v plánovaném termínu. Úkol splněn, dále řešeno v samostatném bodě. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/9/5: Tajemník ÚOK CHK provede kontrolu plateb účastnických poplatků. 

Případné nesrovnalosti nebo upomínky bude řešit prostřednictvím př. Dany Caithamlové členkou 

králíkářské Standardové komise EE. Termín plnění: Do příštího zasedání. 

Úkol splněn, dále řešeno v samostatném bodě. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/11/1: Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků bude předložen 

návrh na registraci a vystavování kominíků na výstavách. Termín plnění: Konání Ústřední konference 

delegátů sekce chovatelů králíků 25. 4. 2020. Zodpovídá: J. Jahoda 

Z důvodu epidemiologických opatření, a následného zrušení konference v plánovaném termínu, byl 

termín prodloužen na nejbližší konání Ústřední konference. 



Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/11/2: ÚOK chovatelů králíků ukládá tajemníkovi zajištění kalkulace na 

výrobu medaile Sboru posuzovatelů králíků. Termín: Příští zasedání ÚOK chovatelů králíků. 

Tajemník předložil cenové kalkulace na výrobu medailí Sboru posuzovatelů králíků. Bylo rozhodnuto, 

že prostřednictvím tajemníka bude zadán požadavek na výrobu 200 ks barevných medailí dle 

předložené nabídky od firmy Sabe s.r.o. Termín pro zadání do výroby: 31. 7. 2020 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/11/5: ÚOK CHK králíků schvaluje povolení regeneračního křížení dle 

předložených žádostí chovatelům: Švengrová Klára – Zakrslý beran teddy kuní hnědý, Šercková Galina 

– Zakrslý bílopesíkatý modrý, Přibyl Jaroslav – Sallander, Fasora Petr – Sallander, Vytrhlík Václav – 

Moravský bílý hnědooký. Tajemník zpracuje žádosti a zveřejní na webu ČSCH. Termín plnění: Příští 

schůze ÚOK chovatelů králíků 

Tajemník požádal o prodloužení termínu do 30. 6. 2020 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

3.) Školení adeptů na posuzovatele králíků 2020  

 

Předseda ÚOK chovatelů králíků MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D, konstatoval, že v důsledku 

epidemiologických opatření se školení ani zkoušky v měsíci květnu nemohly konat. Toto se konalo 

během dne před vlastním jednání ÚOK. Přijímacích zkoušek se zúčastnili tři uchazeči, kteří úspěšně 

zvládli přijímací zkoušky (Zbyněk Bílka, Jiří Michel, Stanislav Téra). Bohužel závěrečných zkoušek na 

posuzovatele se zúčastnili jen dva adepti, kteří nebyli úspěšní především v praktické části zkoušky. 

Předseda poděkoval všem zúčastněným za pomoc a přípravu při zajištění průběhu zkoušek. Tajemník 

předložil seznam adeptů na posuzovatele králíků, kterých je ke dni konání schůze celkem 16. Příští 

zkoušky již budou dle nového Vzorníku plemen králíků 2020 a podle seznamu adeptů může jít v roce 

2021 k závěrečné zkoušce celkem 8 adeptů. 

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/3/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace z příjímacích a závěrečných 

zkoušek na posuzovatele králíků konaného dne 19. 6. 2020. 

 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

4. ) Informace ze Standardové komise 

Předseda Standardové komise MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. podrobně informoval o průběhu příprav 

před vydáním Vzorníku plemen králíků 2020. Kladně hodnotil spolupráci s grafikem i tiskárnou. Před 

samotným tiskem byla i důležitá účast v tiskárně spolu s autorkou fotografií př. Gabrielou Pilařovou a 

Stanislavem Kulandou. Poděkoval všem kolegům za spolupráci. Kladně byla hodnocena distribuce 

vzorníků především posuzovatelům před samotným školením, ale i dalším chovatelům, především 

v rámci hromadných objednávek (okresní organizace), kterou zabezpečovali především autoři vzorníku 

a další dobrovolníci z řad posuzovatelů králíků. Bylo vysloveno poděkování všem, kteří se na distribuci 

aktivně podíleli, neboť také to se významně odrazilo v počtu vydistribuovaných vzorníků. Tajemník 



seznámil s počtem prodaných Vzorníků plemen králíků 2020 ke dni konání schůze, kdy jsou prodány 

téměř dvě třetiny nákladu. MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. konstatoval, že byl dodržen navržený 

harmonogram prací, s aktuálním stavem ohledně distribuce vzorníku bude informovat ÚVV ČSCH na 

nejbližším zasedání, kde budou dohodnuty podrobnosti a celkové vyhodnocení této publikační aktivity. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/4/1: ÚOK CHK bere na vědomí zprávu ze Standardové komise. Předseda 

ÚOK CHK se zúčastní nejbližšího zasedání ÚVV ČSCH, aby informoval o současném stavu distribuce 

vzorníku a dalších podrobnostech ve vztahu k celkovému vyhodnocení této publikační aktivity. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. navrhl hlasování o schválení nového Vzorníku plemen králíků 2020 

s platností posuzování králíků podle této publikace od 20. 6. 2020 (tj. od nadcházejícího školení 

posuzovatelů králíků). 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/4/2: ÚOK CHK schvaluje znění nového Vzorníku plemen králíků 2020 

s platností posuzování králíků podle této publikace od 20. 6. 2020 (tj. od nadcházejícího školení 

posuzovatelů králíků). 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

5.) Mezinárodní školení posuzovatelů králíků Solenice 2020 

Mezinárodní školení posuzovatelů králíků Solenice 2020 bylo zrušeno vzhledem k opatřením v ČR, ale 

i v celé Evropě. Předseda ÚOK, předseda Sboru posuzovatelů králíků a Standardové komise velice 

podrobně informovali o celých přípravách a zajištění této prestižní mezinárodní akce. Bylo přihlášeno 

celkem 201 účastníků z 21 států Evropy, z toho cca 180 posuzovatelů ze zahraničí. Školení bylo 

bezezbytku připraveno, jednalo by se o nejvyšší počet účastníků na mezinárodním školení vůbec. Díky 

včasnému jednání ze strany ÚOK CHK, vedení ÚVV ČSCH, a velice vstřícnému jednání s majiteli 

hotelu nevznikla pro pořadatele téměř žádná ztráta. Bylo jednáno prostřednictvím př. Dany 

Caithamlové na Standardové komisi EE o možnosti uspořádání této akce v roce 2022. Předběžně je 

tento termín schválen ze strany Standardové komise EE. Vzhledem k tomu, že náklady byly minimální, 

a většina věcí a kontaktů bude možné použít při organizaci v tomto roce, bylo rozhodnuto, že 

účastnický poplatek bude vrácen v plné výši tj. 160 €. Byla zaslána informace na EE, že do konce 

měsíce května budou tyto vráceny na účty přihlášených účastníků.  

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/5/1: ÚOK CHK bere na vědomí informaci o zrušení 17. mezinárodního 

školení posuzovatelů králíků v Solenicích 2020. Tajemník ve spolupráci s Výkonným ředitelem 

Sekretariátu ÚVV ČSCH zajistili včasné vrácení celé částky účastnického poplatku. Přítomní schválili 

možnost konání mez. školení posuzovatelů králíků v roce 2022, k čemuž byly učiněny patřičné kroky 

v jednání s evropskou standardovou komisí. 



Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

6.) Příprava školení posuzovatelů králíků v roce 2020 

Předseda Sboru posuzovatelů př. Jiří Jahoda také konstatoval, že bohužel nebylo možné dodržet 

plánovaný termín pro školení v polovině května. Školení mělo být původně jako dvoudenní. Vzhledem 

ke známé nákazové situaci se toto bude konat 20. června 2020 jako jednodenní v termínu 20. 6. 2020 

v Čáslavi. Program školení je upraven monotématicky - pouze na proškolení nového vzorníku. 

Tajemník informoval, že ze 105 posuzovatelů je na zítřejší školení přihlášeno 94. Představil rozdělení 

posuzovatelů do 5 školících skupin. Tajemník předložil seznam přihlášených účastníků, včetně 

seznamu letošních jubilantů.  

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/5/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o organizaci školení 

posuzovatelů králíků dne 20. 6. 2020 v Čáslavi. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Členové Předsednictva Sboru posuzovatelů králíků a členové ÚOK po projednání navrhli, že 

posuzovatelé řádně omluvení z letošního školení posuzovatelů králíků mohou od 20. 6. 2020 posuzovat 

jen na výstavách maximálně krajského formátu. Pro tyto posuzovatele bude zorganizováno proškolení 

při CVMK v Přerově, předběžný termín čtvrtek 17. 9. 2020 v odpoledních hodinách - dotyčným 

posuzovatelům bude ještě upřesněno. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/5/2: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru posuzovatelů králíků schvalují, že 

posuzovatelů králíků řádně omluvení z letošního školení posuzovatelů králíků mohou od 20. 6. 2020 

posuzovat jen na výstavách maximálně krajského formátu. Pro tyto posuzovatele bude zorganizováno 

proškolení při CVMK v Přerově, předběžný termín čtvrtek 17. 9. 2020 v odpoledních hodinách - 

dotyčným posuzovatelům bude ještě upřesněno. Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm, předseda Sboru J. 

Jahoda, předseda Standardové komise dr. V. Šimek 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Členové Předsednictva Sboru posuzovatelů králíků a členové ÚOK po projednání navrhli, aby 

posuzovatel králíků po dovršení 80 let byl automaticky přeřazen mezi čestné členy sboru, lze realizovat 

i zpětně. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/5/3: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru posuzovatelů králíků souhlasí 

s návrhem, aby byli členové sboru posuzovatelů králíků po dovršení 80 let automaticky přeřazeni mezi 

čestné posuzovatele, což lze realizovat i zpětně. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

 



7.) Příprava CVMK  a CV 2020, uznávací řízení plemenných chovů  

 

MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. Martinec informoval o přípravách k letošní jubilejní 50. CVMK a CV 

Chovatel 2020. Místo konání  CVMK do roku 2023 je v Přerově. Celostátní výstavy se uskuteční 

v Lysé nad Labem také do roku 2023. Na nejbližším zasedání ÚVV ČSCH se budou schvalovat 

podmínky a přihláška. V letošním roce se uskuteční uznávací řízení plemenných chovů (PCH) králíků 

na léta 2021 - 2022. Předložil návrh podmínek pro uznávací řízení, včetně řešení v letošním roce, kdy 

díky nákazové situaci muselo být hodně akcí zrušeno nebo odloženo. Pokud uchazeč o PCH vystaví na 

CVMK v Přerově 2 kolekce bude, získá potřebný počet bodů, tak bude PCH přiznán. V případě, že 

vystaví jednu kolekci je zapotřebí druhou kolekci vystavit na CV v Lysé nad Labem 13. – 14. 

Listopadu 2020. Pokud uchazeč o PCH vystaví na CVMK 1 kolekci, a bude CV zrušena, tak mu bude 

PCH na roky 2021 - 2022 schválen. V případě, že uchazeč nevystaví na CVMK králíky žádné, a bude 

CV Chovatel 2021 zrušena, tak nebude PCH na léta 2021 – 2022 přiznán.  

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/7/1: ÚOK chovatelů králíků schvaluje předložený návrh uznávacího 

řízení plemenných chovů na léta 2021-2022. Tajemník zajistí zveřejnění v časopise Chovatel a na webu 

ČSCH s konečným termínem pro přihlášení do 31. 8. 2020. Dále budou obeslání stávající držitele PCH 

králíků. Termín: 10. 8. 2020 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

8.) Příprava Ústřední konference 

 

Předseda ÚOK konstatoval, že ani konference se ze známých důvodů nemohla konat v plánovaném 

termínu 25. dubna 2020, která se měla konat v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze. Navrhl, aby 

se Ústřední konference delegátů sekce chovatelů králíků konala v neděli 20. září 2020 při příležitosti 

CVMK v Přerově. Referoval o možnostech pro uspořádání, které získal od pořadatelů letošní jubilejní 

50. CVMK. 

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/8/1: ÚOK chovatelů souhlasí s konáním Ústřední konference delegátů 

sekce chovatelů králíků v neděli 20. 9. 2020 při příležitosti CVMK v Přerově. Tajemník zajistí 

zveřejnění na webu a rozeslání pozvánek na Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků na 

okresy. Termín: do 20. 8. 2020 

 

 Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

9.) Diskuse a různé 

 

Předseda ÚOK chovatelů králíků MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. a předseda Standardové komise 

MVDr. Vlastimil Šimek referovali o možném konání dalšího ročníku výstavy INTERKANIN v lednu 

2021 v Polsku. O místě konání není zatím definitivně rozhodnuto, zjištění bližších informací se plánuje 

při CVMK v Přerově. Předběžný výběr reprezentačních kolekcí bude proveden na základě výsledků na 

CVMK v Přerově. 

 



USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/9/1: ÚOK CHK bere informace o konání výstavy INTERKANIN v Polsku 

2021 na vědomí. 

 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Tajemník ÚOK chovatelů králíků referoval, že již nejsou na skladě medaile Ústřední odborné komise 

chovatelů králíků, které se na CVMK a CV již několik let udělují (zlatá, stříbrná a bronzová).  

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/9/2: ÚOK CHK schvaluje, že tajemník zajistí objednání medailí v počtu 

10 ks zlatá, 20 ks stříbrná a 30 ks bronzová, které budou opět na vrcholných akcích udělovány. Termín: 

31. 7. 2020. 

MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. uvedl, že po zkušenosti s výstavními podmínkami CVMK 2019 a CV 

2019 bude nezbytné diskutovat s ÚVV ČSCH úpravu výstavních podmínek ohledně vystavování zvířat 

mladých chovatelů - podle původně platného znění - tzn. zapracování vystavení 1 neprodejné kolekce 

králíků zdarma. Dále navrhl, aby povinnost odebrání katalogu byla jen vždy jednoho do rodiny. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/9/3: ÚOK CHK pověřuje předsedu ÚOK CHK o předložení návrhu při 

sestavování výstavních podmínek pro 50. CVMK v Přerově a CV v Lysé nad Labem pro ÚVV ČSCH, ve 

věci úpravy výstavních podmínek pro králíky mladých chovatelů. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Předseda ÚOK chovatelů králíků referoval o Kooperační smlouvě na rok 2020. Tak jako v roce 2019 se 

podařilo díky jednání s VÚŽV Uhříněves, zajistit finanční prostředky pro kluby chovatelů králíků 

národních plemen. Je možné uspořádat setkání s kluby všeobecně v Přerově, ale také setkání s kluby, 

které sdružují chovatele národních plemen králíků, resp. majitele genetických zdrojů. Jako zcela 

zásadní musí být kolektivní práce klubu a motivace členů. Při rozdělování prostředků bude přihlíženo i 

k plnění povinností, zejména o doložení na jakou plemenářskou práci budou finanční prostředky 

použity. Přepokládají se i návštěvy u vybraných chovatelů genetických zdrojů králíků. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/9/4: ÚOK CHK bere na vědomí informace o kooperační smlouvě na rok 

2020 - genetické zdroje. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Předseda KK králíkářské sekce př. Radim Boháč podal podnět na zahájení kárného řízení s chovatelkou 

Nikolou Čapkovou. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/9/5: ÚOK CHK bere na vědomí podnět od kontrolní komise sekce 

chovatelů králíků k zahájení kárného řízení s chovatelkou Nikolou Čapkovou. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 



Předseda KK králíkářské sekce př. Radim Boháč informoval o obdržené stížnosti od chovatele Jakuba 

Pátry na chovatele Jana Fröhlicha, člena ZO ČSCH Praha 5 - Velká Chuchle. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/9/6: ÚOK CHK bere na vědomí zprávu kontrolní komise o prošetření 

stížností na chovatele Jana Fröhlicha. Pokud vzniknou další důvodné podezření na uvedeného 

chovatele, je potřeba doložit prokazatelné podklady a důkazy, které jsou důvěryhodné a povedou k 

možným dalším opatřením dle platných předpisů ČSCH. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Př. Šíp podal informaci o povolování nových regeneračních křížení a novošlechtění. V období od 

minulé schůze bylo povoleno větší množství nových chovů z důvodu uznání mnoha plemen  a 

přechodu chovatelů z novošlechtění na regenerační křížení. Seznam uznaných chovů je přílohou č. 1 

zápisu. 

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/9/7 : ÚOK CHK bere na vědomí informaci o uznání chových chovů. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

Předseda Standardové komise dr. Vlastimil Šimek podal informaci, že vytvořil databázi správných 

názvů a řazení plemen a barevných rázů podle nového vzorníku. Následnou kontrolu provedl ve 

spolupráci s Jiřím Andršem, členem KK sekce. Tento soupis bude volně dostupný na webu ČSCH a 

bude zaslán programátorům pro aktualizaci počítačových systémů tak, aby CVMK v Přerově již měla 

korektní databázi. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 20/1/9/8 : ÚOK CHK schvaluje vytvořený soupis správného názvosloví a 

řazení plemen a barevných rázů králíků na výstavách podle nového vzorníku. Soupis bude vyvěšen na 

webu ČSCH (zodpovídá J. Vilhelm) a zaslán pro aktualizaci počítačových systémů (zodpovídá dr. V. 

Šimek). Termín: do 15. 7. 2020. 

 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

10.) Závěr 

 

Vzhledem k tomu, že nikdo již neměl další připomínky, tak předseda ÚOK chovatelů králíků MVDr. 

Miloslav Martinec, Ph.D. poděkoval za konstruktivní přístup k jednání klidnou noc po náročném dni a 

následně schůzi ve 23 hodin ukončil.  

 

 

MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D.                                                                             Tomáš Červinka 

předseda ÚOK CHK                  místopředseda ÚOK CHK 

 

 

Zapsal: Josef Vilhelm 

Ověřili: Jindřich Šíp, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 


